N¢ mbeéshtetje ¢ nenit 5. paragrafi 1. nénparagrafi 1.1, pika 1.1.1. nenit 12 paragrafi |,
nénparagrafi 1.5 dhe nenit 22, paragrafi 3 t& Ligjit Nr.08/L-017 pér Agjencing pér Parandalimin e
Korrupsionit, nenit 21 paragrafi 2 t& Ligjit nr. 06/1.-011, p&r Parandalimin e Konfliktit t& Interesit
né Ushtrimin e Funksionit Publik (né tekstin e métutjeshém: Ligji pér Parandalimin e Konflikeit &
Interesit), si dhe nenit 7, paragrafi 4 t& Rregullores nr. 01/2018, pér Ndryshimin dhe Plotésimin e
Rregullores Nr. 01/2014 dhe Rregullores Nr, 01/2017 t& Punés s& Apjencisé kundér Komrupsionil,
lidhur me nenin 30, paragrafi 3 1@ ligjit pér Agjencing pér Péi,r‘wld'al-ﬁﬁi_nf e Komrupsionit Defiri i
Agjencisé per Parandalimin e Korrupsionit, me daté 19.12:2023, nxjerr ket o o - o :
VENDI y = _0¢ i 2945123
I Ekziston konflikii i interesit n& rastin APK-DPKI-06-20501>5 P Zyriann Ll|$1%z*izn"{u
ZLeqiri, pasi € 1 nj&jti né cilésing e Kryetarit 1 Komunés s Zubin Potokut, ka eméruar vajzén
¢ tij. Drejtoreshé né Drejtoring pér Kulturé, Rini dhe Sport n& Komunén e Zubin Potwokut, duke
ren€ ndesh me nenin 17, paragrafi 1, lidhur me nenin 6 dhe nenin 3, paragrafi 1, nénparagrafi
1.2. 1.6 dhe 1.12 t€ Ligjit pér Parandalimin e Konflikiit t& Interesit;

[l. Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit kérkon nga Kryetari i Konumnés sé Zubin Potokut.
anulimin e aktit (& marré né kushtet ¢ konfliktit & interesit dhe shlyerjen e pasojave materiale
dhe financiare t¢ akteve & marra né kushtet  konfliktit e interesit, konform dispozitave
perkatése 1& Ligjit pér Parandalimin e Konflikit t& Interesit;

II. Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit. procedon rastin né prokuroriné kompetente,
konform dispozitave pérkatése t& Ligjit pér Parandalimin ¢ Konfliktit t& Interesit:

IV. Vendimet e Agjencisé né lidhje me konfliktin e interesit jané pérfundimtare né proceduré
administrative si dhe 1§ njijtit béhen publik né fagen zyrtare t& Agjencisg.

Arsyetim

L. Rasti i hapur nén dyshimin pér konflikt t¢ interesit per zyrtarin e lart€ z. Tzmir Zegiri, éshte
trajtuar sipas procedurés sé parapar€ me Ligjin pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né
Ushtrimin ¢ Funksionit Publik.

Ky rast ka [illuar & trajlohel pas informacioneve publike se zyrtari i larté, z. Izmir Zeqiri, né
cilésing e Kryetarit te Komunés sé Zubin Potokut, ka eméruar vajzén e tij, DH.Z., Drejtoreshé ng
Drejtoring p&r Kulturé, Rini dhe Sport né Komunén e Zubin Potokut.
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N& pajtim me nenin 22, paragrafin 3, dhe 5 1@ Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit,
Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit ka dérguar shkresén zyrtare DPKI-06-01/2109/23. duke
¢ njoftuar palén pér (illimin ¢ procedurss s¢ shgyrtimit 1& giendjes sé konfliktit t& interesit dhe
njékohésisht i ka kérkuar dokumentacion relevant lidhur me rastin né procedurd.

Me géllim 1€ sqarimit t& ploté dhe 1 gjithanshém té k&tij rasti, éshté realizuar njé takim me z. Izmir
Zegin né Agjencing pér Parandalimin e Korrupsionit, ku jané diskutuar dhe shtjelluar gjerésisht &
giitha ¢@shtjct q& kan té b&jné me rastin ng {jalg, ndérsa z. Jzmr Zegiri ka paraqitur arsyel e 1
lidhur me emérimin e vajzés sé tij ne pozitén e lartcekur si dhe t& njgjtat arsye i ka deponuar edhe
né¢ formé té shkruar.

Nga informacioni dhe dokumentacioni i deponuar nga z. Izmir Zeqiri né takimin e mbajtur ng
Agjencing pér Parandalimin e Korrupsionit. rezulton gjendja fakiike si né vijim:

Me Vendimin Nr. 01/09, daté: 25.05.2023. Kryetari i Zubin Potokut z. Tzmir Zeqiri, ka eméruar
Dh. Z., Drejtoreshé t8 Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport né Komunén e Zubin Potokut:

Shkresa zyrtare ¢ deponuar n& Agjencing pér Parandalimin ¢ Korrupsionit, nga Kryetari i Komunés
s¢ Zubin Potokut, z lzmir Zeqiri. Nr. Prot.: 177, dt.: 04.12.2023 (e pranuar nga APK sipas
Protokollit Nr.: DPKI1-06/01/2109-1/23. dt. 05. 12.2023), pérmban informacionin vijues. citojmé
nga shkresa:

“Vendimin per emérimin ¢ Drejtoreshés sé Drejiorise per Kulturé, Rini dhe Sport né Komunén e
Zubin Potokut;

NE& mbéshtetje té nenit 13, nenit 38, bika (7). nenit 62, paragrafi 62.2 dhe nenit 66. paragrafi 66. 1,
te Ligjit Nr-03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta e Republikés sé Kosoves/Nr.28/ 04 gershor
20008); si dhe neni 31, pika (f), 1é siaiutit 1é Komunés sé Zubin Porokut me mumér 0202-750/1, 1¢
datés 19.03.2023:

Per informimin tuaj rreth informacionit shiesé ose dokumentacionin né lidhje me emérimin e
Drejtoreshes s¢ Drejorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport né Komunén ¢ Zubin Potokui:

Emérimi i Drejtoreshés sé Drejrorisé erdhi si rezultar | mosgatishmérisé dhe frikesimit t¢
komunitetit serb pér tu perfshire né kabinetin ¢ knyetarit pas certifikimit 1¢ rezultateve
pérfundimtare 1¢ zgjedhfeve 1¢ jashtézakonshme pér Kryetar Komune ne Zubin Potok té mbajtura
me 23 prill 2023 (vendim nr.01/571-2023, 16 datés 28.04. 2023);

Bashkangjitur gjeni bisedén ¢ zhvilluar né lidhje mé ofertén e teivé (8) Drejtorive pér komunitelin
Serb (pérfshivé edhe Drejtoring pér Kulture, Rini dhe Sport, pasi jané shumice né Komuné). ku
kané refuzuar marrvien e pozitave pasi qé jané te frikésuar 18 giithe pérfshireé kundershiarét e
Vugigii dhe kjo sipas hore éshié e pabesueshme;

Emérimi i Drejtoreshés sé Drejiorise erdhi edhe si pasofé e mosgatishmérisé s¢ Komunitetit
Shqiptar pér tu perfshire né kabinetin e Kryetarit. ku kemi ofruar bashképunim pér 1 giitha partité
politike shqgiptare;

Emérimi i Drejioreshés se Drejtorisé erdhi si pasojé ¢ respektimit 1¢ barazisé giinore (Ligji
Nr.05/L-020 pér barazi gjinore);
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Né mungese i€ interesimit té té gjitha paleve, pér shiak 16 giendies s jashtézakonshme dhe rrezikui
Per e pravuar detyrén, femi detyrucar 1é plotésoimé kabinetin edhe me Jamilfar té aférm.

Meqé Komuna pér momentin nuk ka kapacitete 1¢ mjafiveshme. si¢ e dime ¢ giithe dhe jemi té
veredijshém (& giithé, emérimi i Drejtoreshés sé Drejiorisé ku té bE[E mé shumé mé sakrificé se sa
me pérfitime persoviale, vet veriu i Republikes s¢ Kosovés eshré giendfe e jashtézakonshme, por
me gjithe sfidar qé po ballafiaqohemi si komuné dhe me ato kapaciiete gé i kemi, jemi duke punucar
Per t'i ngrité kapaciretet tora si komumne g€ giendja 1é kthehet né normaliter "

N¢ takimin e mbajtur né Agjencing pér Parandalimin e Korrupsionit, #. Izmir Zeqiri, Kryetari i
Komungs s¢ Zubin Potokut, konfirmon se pér arsyet e lartcekura, ka em@&ruar vajzén e tij
Drejtoreshé té Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport né Komunén ¢ Zubin Potokut, por megjithaté.
1 nj¢jti deklaron se &shté i hapur maksimalisht pér bashképunim dhe zbatim 12 vendimeve (&
Agjencist pér Parandalimin e Korrupsionit.

Agienciné pér Parandalimin ¢ Korrupsionit, ka shqyrtuar dokumentacionin né dispozicion,
perishiré arsyet (specifikat) ¢ deponuara edhe me shkrim hga pala né takimin e mbajtur né Agjenci,
dhe mé pas ka konstatuar si né pikén 1. 1¢ dispozitivit t¢ kétij vendimi se. ekziston konflikti |
interesit né rastin konkret, pér zyrtarin e larté z. lzmir Zeqiri, pasi q& i njéjti né cilésiné ¢ Kryetarit
& Komunés sé Zubin Potokut, ka eméruar vajzén e tij, Drejtoresh® n& Drejloring pér Kulture, Rini
dhe Sport né Komunén e Zubin Potokut, duke réné ndesh me nenin 17, paragrafi 1, lidhur me nenin
6. nenin 3, paragrafi |, nénparagraft 1.2. 1.6 dhe 1.12 t& Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit &
Interesit, ku éshté pércaktuar se:

“Cdo zyriar giate ushirimit t¢ finksionit 10 1 publik. n¢ bazé 1& njohumive 1 tij dhe né mirébesim,
detyrohet qé ré héjé vetédeklarimis paraprak, rasi per rast, 16 ekzistencds sé interesit 1é tij privat
ose 1€ personave t& aférm me 8 lidhur me vendimimarrjen wé njé ceéxhtje 1é caktuar. ge mune té
béhet shikak pér lindjen ¢ njé konflikti té interesit dhe té térh iqet nga kjo vendimmarrje ",

~.lidhur me nenin 6 1¢ Ligjit p&r Parandalimin e Konfliktit t¢ Interesit, me té cilin éshte pérkufizuar
se:

“Konflikii i interesit lind nga né rrethané né t¢ cilén zyriari ka interes privat, gé ndikon, mund ¢
ndikajé ose duket se ndikon né krverjen me paanshmeri dhe objektivitet t¢ detyrés <@ tif zyrtare.”

nenin 3, paragrafi 1. nénparagrafi 1.2 & Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit & Interesit, me t& cilin
éshit€ pérkufizuar se:

“interesi privat i personit zyrtar - nénkupton cfarédo pérparésie per personin zyriar, familjen e
1. 1€ aférmit, migié dhe personar dpo organizatar me té citat ai ka pasur apo ka marrédhinie
afarisie ",

nén-paragrati 1.6, me t& cilin &shié pérkufizuar se:

‘person i gférm me gyriarin ¢shie bashkeshorti ose personi q& bushkejeion, t¢ aférmit ne vijé 1é
drejté 1€ gjakut pa kufizime, ¢ Afermit ne vijé (¢ 1érthorté deri né shkallen e kaiért, adopruesi, i
adoptuari, i aférmi ne gjini 1é krushgisé dert né shkallén e avté [...]",

si dhe nén-paragrafin 1.12 t& kétij neni, 1 ¢ili definon nocionin e vendimmarrjes si:
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“gasti i fundit i procesit vendimmarrés gjaté 1€ cilit vendoset pérmbajtja pérfundimtare ¢ akti
apo kentratés si dhe aro casie paraprake 1¢ vendimmarifes té cilat juné thelbésore dhe pércakiuese
né 1é cilat piesémarrja, ndikimi dhe géndrimi i yrlarit péreaktojné permbajtien pérfundimtare (¢
aktil apo kontratés si dhe ¢do veprim [ zyrlarit né ushtrimin e funksionit publik".

Pra. konflikti i interesit &shté i lidhur ngushté me procesin e vendinunarrjes, nén kushtet ¢
ckzistences s& interesit privat 1é zyriarit ose 18 personave t€ aférm (¢ tij né njé ¢éshtje 1 cakmuar.
NE rastin konkret. Agjencia pér parandalimin ¢ Korrupsionit ka konstatuar konfliktin ¢ interesit,
pasi q¢ jané plotésuar kushtet ¢ sipérpérmendura kumulative, si: pérfshirja né vendimmarrje dhe
ekzisienca ¢ interesit privas 18 personave té aférm 1é zyrtarit.

Prandaj, duke u bazuar ng gjendjen faktike té konstatuar mé sipér, si dhe n& kuptim 1¢ dispozitave
t€ sipéreituara & Ligjit pér Parandalimin ¢ Konflikiit ¢ Interesit. u vendos si né pikén [ t&
dispozitivit t¢ kétij vendimi.

I1. Agjencia pér Parandalimin ¢ Korrupsionit. kérkon nga Kryetari i Komungs s& Zubin Potokut,
anulimin e aktit t& marré né kushtet e konfliktit t6 interesit dhe shlyerjen e pasojave materiale dhe
financiare t¢ akteve t& marra né kushtet ¢ konflikiit @ interesit, konform nenit 24, paragrafi 6, 1
Ligjit pér Parandalimin ¢ Konfliktit t& Interesit, ku &sht& pércakiuar se:

"Agiencia inicion procedurén adminisirative dhe/ose ghvgesore pér anulimin e akieve dhe per
obligimin e zyrtarit pérgiepjos per shiyerjen e pasojave materiale dhe finemciare té akieve 1& marra
né kushiet ¢ konfliktit 1¢ interesir.

L. Agjencia pér Parandalimin ¢ Korrupsionil. procedon rastin né prokuroring kompetente, né
pajtim me nenin 24, paragrafi 2 dhe 3 ¢ Li gjit pér Parandalimin ¢ Konfliktit t& Interesit. ku 2<hte
péreaktuar se:

“Dispozitar ¢ Ligiit pér Parandalimin e Konfliktit te Interesit muk pérjashtojne pergiegiésing
disiplinore dhe penale t¢ zyriarir sipas legjislacionit né fugi’', si dhe

“Agjencia. ¢dao zyrtar, udhéheqés i zyrtarit dhe ¢do institucion ushitrofné kallézim penal ne
prokuroriné e shierir kompetente ndaj zyrtarit i cili shkel detyrimet e pardapara me kété ligj, e y4é
peérbejne veper penale sipas Kodit Penal 1é Republikés sé Kosaves "™,

...lidhur me nenin $, paragrafi 1, nénparagrafi 1.4, & Ligjit pér Parandalimin ¢ Korrupsionit ku
pércaktohet se:

Agjencia éshié pérgjegiése pér:

“Referimin e kallézimeve penale né Prokuroring e shietit ose né rast 16 shkelfes administrative
pércjellfen e rasiit tek organi administrativ kompetent”

IV. Vendimet ¢ Agjencisé n& lidhje me konfliktin e interesit jan& pérfundimtare né procedure
administrative si dhe béhen publike né fagen zyrtare 1€ Agjencisé, konform nenit 24, paragrafi 12,
dhe 15 t& Ligjit pér Parandalimin ¢ Konfliktit 1 Interesit. ku &shté pércaktuar se:

“{...] Ato béhen publike né fugen zyriare 16 internetit 1 Agiencisé ", si dhe
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“Vendimet e Ag;enc:s‘é ne lidhje me konflikiin e imieresii jané pérfundimtare né procedure
administrative "

Nga sa u tha mé larté. u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

f ,'; & ,ff_r Al
Vendimi iu dérgohet: &l Bule Hh km ; I
Dre_imr | Agjencisé pér
Parandalimin e Korrupsionit
© Zyrtarit 1€ larté publik
e Drejorit 18 DPKI- s&
e Z./znj. (zyrtarit pérgjegjés)
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